АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2022

№26
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «О включение граждан в список, нуждающихся в древесине для собственных нужд» утвержденный постановлением Администрации Саровского сельского поселения от 29.06.2021 №42 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «О включение граждан в список, нуждающихся в древесине для собственных нужд»

      В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «О включение граждан в список, нуждающихся в древесине для собственных нужд» утвержденный постановлением Администрации Саровского сельского поселения от 29.06.2021 №42 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «О включение граждан в список, нуждающихся в древесине для собственных нужд» следующие изменения:

1.1. Пункт 29 изложить в новой редакции:

«29.  В заявлении указываются:

1) Фамилия, имя, отчество гражданина, его адрес, данные документа, удостоверяющего личность;

2) Цель использования древесины;

3) Адрес местонахождения объекта недвижимости.

К заявлению прикладываются следующие документы и материалы:

1) Для строительства объекта индивидуального жилищного строительства:

- договор аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иные документы, подтверждающие право пользование земельным участком;

- уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке, полученного от органов, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство. Наряду с уведомлением о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке основанием для включения гражданина в список нуждающихся в древесине для строительства объекта индивидуального жилищного признаются разрешение на строительство, полученное до 4 августа 2018 года, срок действия которого не истек или не прекращен по установленным основаниям, и разрешение на строительство, полученное после 4 августа 2018 года на основании заявления о выдаче разрешения на строительство, направленного в орган, уполномоченный на выдачу разрешений на строительство,  до 4 августа 2018 года.

2) Для строительства хозяйственных построек:

- договор аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иные документы, подтверждающие право пользование земельным участком.

3) Для ремонта объекта недвижимости:

- документ, подтверждающий право собственности на объект недвижимости.

4) Для строительства строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров:

- договор аренды земельного участка или свидетельство о праве собственности на земельный участок или иные документы, подтверждающих право пользования земельным участком;

- разрешение на строительство;

- документ, подтверждающий право собственности на пять и более коров.

5) Для граждан, пострадавших от событий чрезвычайного характера (пожар, наводнение, другие стихийные бедствия):

- справка о происшедшем событии.

В случае обращения с запросом о предоставлении муниципальной услуги заявителя, земельный участок и (или) объект капитального строительства которому принадлежат на праве общей долевой или совместной собственности, к запросу прилагается согласие других сособственников на получение данной муниципальной услуги.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

            Глава поселения

                                  В.Н. Викторов